
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PC-MER/2020/00005-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2020
a las 17:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto de este contrato es el suministro e instalación de 12 equipos de
impresión Multifunción y 9 impresoras b/n, el software de gestión, así como mantenimiento de dichos
equipos de impresión para MERCAMADRID, S.A. y el servicio de impresión de Pago por Copia para
disponer de un parque de impresoras y equipos multifunción y software relacionados,
tecnológicamente actualizados, incrementando así la productividad, reducción de costes y mejora de
la sostenibilidad medioambiental, incluyendo el servicio de garantía todo riesgo, mantenimiento
global, gestión de consumibles y herramientas de control de las máquinas, gestión de consumos e
incidencias, adecuado a las necesidades de MERCAMADRID, S.A., en base a pago por copia y compra
de equipos de impresión. Forma parte del objeto del contrato la adquisición por parte del
adjudicatario de la totalidad de los antiguos equipos de impresión de MERCAMADRID al precio
mínimo de venta de 5.000,00 € más IVA, incluyéndose a cargo del adjudicatario la adquisición,
desinstalación y retirada de las instalaciones de MERCAMADRID, S.A. de los todos los antiguos
equipos de impresión (21 equipos).

Valor estimado del contrato 159.670,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.544,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.152,21 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.
79520000 - Servicios de reprografía.
79521000 - Servicios de fotocopia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo por el que se formaliza el contrato

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2020 a las 11:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Precio de la oferta más baja 93.776,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.776,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.776,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.469,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2414/2020
Fecha de Formalización 08/04/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor calidad precio y haber resultado en consecuencia la adjudicataria del contrato
en virtud de acuerdo del órgano de contratación de fecha 24 de marzo de 2020.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2020 a las 11:45 horas
Documentación de requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2020 a las 09:00 horas
Oferta técnica y criterios de adjudicación basados en
juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento precio unitario por copia en B/N (incluido mantenimiento)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PORCENTAJEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Descuento precio unitario por copia en color (incluido mantenimiento)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: PORCENTAJEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio ofertado de suministro, transporte e instalación de nuevos equipos y el software de gestión
: PrecioSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Precio ofertado de venta de los antiguos equipos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Características técnicas del software de gestión
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Mejora en las características técnicas y funcionales de los equipos a instalar con especial valoración de los sistemas
de autenticación

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de formación y comunicación
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento, gestión de incidencias y plan de pruebas
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de trabajo e implantación
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9WARJ1BXhd7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005148368 |  2020-915092 | mié, 22 abr 2020 17:46:02:314 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162630605769306044741143150231079449203 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b9WARJ1BXhd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

